S. Francisci
stigmata, su-
am regulã
confirmant.

De austeritate vitæ: & quomodo creatura præbebant ei solatium. Cap. 5.

Cum igitur cerneret vir Dei Franciscus, suo exemplo ad Crucem Christi baiulandam, feruenti spiritu plurimos animari, animabatur & ipse, tanquam bonus dux exercitus Christi, ad palmam victoriæ per culmen inuictæ peruenire

uenire virtutis. Attendens enim illud Apostoli verbum: *Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitijs & concupiscentijs: vt Crucis armaturam suo ferret in corpore, tanta disciplinæ rigiditate sensuales appetitus arcebat, vt vix necessaria fuisset sustentationi naturæ. Difficile nanque fore dicebat, necessitati corporis satisfacere, & prouitati sensuum non parere. Propter quod cocta cibaria sanitatis tempore vix admittebat, & rarò: admissa verò, aut cõficiebat cinere, aut condimenti saporem admixtione aquæ vtriplurimum reddebat inspidum. De potu quid dicam, cum & de aqua frigida, dum sitis æstualet ardore, vix ad sufficientiam biberet? Modos adinueniebat abstinentiæ potioris, & quotidie exercitatione crescebat: licetq; iam perfectionis culmen attingeret, tanquam incipiens semper aliquid innouabat, afflictionibus carnis puniendo libidinem. Egrediens tamen exterius propter verbum Euangelij, conformabat se fuscipientibus ipsum in qualitate ciborum: cum tamen ad interiora regressus, districtè seruaret rigidam abstinentiæ parcitatem. Sicque seipsum austerum sibi, humanum proximo, subiectum Euangelio Christi per omnia reddens, non solum abstinendo, verumetiam manducando præbebat ædificationis exemplum. Nuda humus, vt frequentius, lectus erat lassato corpulculo: & sæpius, sedens, ligno vel lapide ad caput posito, dormiebat: vnica paupere contactus tunica, in nuditate Domino seruiebat & frigore.*

Gal. 5.

Durissime castigat corpus suum.

Austerus sibi est, sed humanus proximo.

Nuda cubat humo.

Interrogatus aliquandò, quomodo vestitu tam tenui se posset ab hyemalis algoris asperitate tueri? in spiritus seruore respondit: Si supernæ patriæ flamma per desiderium contegeremur interiori, frigus istud exterius facile portarem. Vestis horrebat mollitiem, asperitatem amabat, asserens propter hoc Iohannem Baptistam ore diuino fuisse laudatam. Si quando verò in data sibi tunica lenitatem sentiret, chordulis eam contexebat interiori: quia non in casulis pauperum, sed in palatijs principum, iuxta veritatis verbum, vestimentorum dicebat requirendam esse mollitiem. Experientia enim certa didicerat, demones asperitate terri, deliciosis autem & mollibus vestibus ad tentandum fortius animari. Vnde cum nocte quadam propter infirmitatem capitis & oculorum, præter solitum morem cervical de pluma positum haberet ad caput, demon in illud ingressus, ipsum vsque ad horam matutinalem inquietatum, multimodè à sanctæ orationis studio perturbauit, donec vocato socio puluinar cum damonio fecit extra cellulam longius exportari. Egressus autem cum puluinar frater de cella, membrorum omnium vires amisit & vsum, quousque ad vocem sancti patris, hoc cognoscentis in spiritu, vigor pristinus cordis & corporis sibi fuit plenariè restitutus.